

# ТУУЫ

ӘКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ  
ЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

рь Сәрсенбі

Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйым

*„Ұстазымыз, көсеміміз Ильичті есте ұстап,  
жақсы көріп, оқып-үйреніңдер.*

*Ішкі, сыртқы жаулармен Ильичше күресіп,  
жеңіп отырыңдар.*

*Жаңа өмірді, жаңа тұрмысты, жаңа мәде-  
ниетті Ильичше жасаңдар!“*

И. СТАЛИН.

## Лениннің есімімен аталатын ауданда

### Лениннің идеялары туралы әңгімелер мен көрмелер

Ленин ауданының әкшілері дүние жүзіндегі тұңғыш социалистік мемлекетті жасаушы және коммунистік партияның негізін қалаушы В. И. Лениннің жарқын бейнесін еске түсіруде. Ауданның селолық клубтары мен кітапханаларында Ленин идеяларының салтанатын көрсетіп көрмелер ұйымдастырылды. Ол көрмелер мына тақырыптарда: «Ленин жолы бойынша Сталиннің басшылығымен Ленинсіз өткен 29 жыл», «Электрлендіру туралы Лениндік — Сталиндік ғылымның тарихи жеңістері», «ГОЭЛРО жоспарынан коммунизмнің ұлы құрылыстары жоспарына дейін», «Бесінші бесжылдық — коммунистік қоғам орнату жолындағы ірі қадам».

Колхоздар мен МТС және совхоздарда үгітшілер және баяндамашылар адамзаттың данышпаны, ұлы көсем Ленин туралы әңгімелер өткізіп, баяндамалар жасауда. Олар өзінің ауданының өмірінен нақтылы мысалдар келтіру арқылы Сталин жолдастың басшылығымен Ленин өсиеттерінің жүзеге асырылғанын көрсетуде.

## В. И. Лениннің Горкидегі музей-үйі

Біз қаладан шыққалы бір сағаттан астам уақыт болып қалыпты. Тас төселген даңғыл жолда машина, бейне бір бөйге атындай, жүйіткіп келеді. Көдүйлі күз мезгілі болса да, Москва төңірегінің табиғаты өзінің жазғы келбетін онша өзгертіпеген сияқты. Бұл маусымды елдің «алтын күздің» басталуы деп атауы да содан болар сіре.

Артымызда астананың зәулім биік үйлері мунарланып көрінеді. Алға ұзаған елің айналаңызда совет адамдарының жемісті еңбегінің нелер көркем суреттері бірінен соң бірі тізбектеліп көз алдынан өтіп жатады.

Осы көріністерге сүйінген саяхатшы-оқушылар өзара әңгіме дүкенін қыздырып келеді. Бір сәтте жаңағы қызу әңгіме кенет тоқталды. Біз қалың орман ішінен күмбезді бір үлкен ақ үй көрдік. Бұл үй бұдан бұрын көрген тарихи суреттер бойынша сан миллиондаған адамдарға әбден таныс. Оны әрбір совет адамы жақсы біледі, қасиетпен құрметтейді. Ол бәрімізге шексіз қымбат.

Бұл Горки В. И. Лениннің музей-үйі. Мұнда Владимир Ильич тұрған.

Музей-үйге қадам басып кіргеннен-ақ сені ерекше бір сезім билейді. Ол — данышпан көсемге деген асқан сүйіспеншілік,

мады. Өзі ұйымдастырып, негізін қалаған Коммунистік партия мен жас совет мемлекетін онан сайын мәселен өсіріп, шығайту үшін күнбе-күн қамқорлық жасап отыру қажет болды.

Владимир Ильичтің екінші атақдағы қызмет бөлмесінде де көптеген кітаптарды көресіз. Ленин партияның X-және XI-съездеріне әзірлеген «Пролетарлық революция және ренегат Каутский» деген атақты еңбегін осы бөлмеде жазған.

Музей бөлмелерін аралап жүріп, адамзат данышпаны, тау қыраңының қасиетті, рух беруші өмірінің тамаша бір көрінісін көресіз, көсемге арналып жазылған кітаптар мен әңгімелер бойынша жалпы жұртқа мәлім көптеген оқығаларды тағы да еске түсіресіз.

Міне, музейге келушілер Владимир Ильичтің бөлмесінде тұр. Басқа бөлмелердегі сияқты, мұның да Лениннің тірі кезіндегі көрінісі сол күйінде сақталған. Бөлмеде ұқынтылықпен жыйналған кровать тұр, кінкеле үстелге дәрі қойылған. Екінші бір үстел үстінде Максим Горькийдің «Менің университеттерім», Д. Лондонның «Өмірге сүйіспеншілік» деген кітаптары жатыр. Д. Лондонның әңгімелерін Ленинге Надежда Константиновна оқыған көрінеді. Бұл әңгімесі Владимир Ильич



толды. Бұл күндері совет халқы және барлық елдердің адал ниетті адамдары ұлы Ленинді ерекше еске алып, оның жеке идеяларының салтанатын мақтан етеді. Өйткені, ол өзінің барлық өмірін, еңбегін дүние жүзі пролетариатының бақытты тұрмысы, ерікті өмірі үшін жұмсады.

«Пролетариаттың ұлы азаттық қозғалысының тарихы.—деп жазды 1924 жылы 22 январьда партиямыздың Орталық Комитеті Ленинді қайтыс болуы жөнінде «Партияға, барлық еңбекшілерге» арнаған өзінің үндеуінде. —Маркстен кейін біздің маркшум көсеміміз, ұстазымыз, досымыз сыяқты аса зор тұлғаны ешқашанда тұғызып көрген жоқ еді. Пролетариаттың бойында бар күштің ұлы, шын қажырлы қасиетінің бәрі —батыл сана, темірдей, майыспайтын табақты, берін жететін ерік күші, қасиетті өшпенділік, құдыққа, езушілікке, өле-өлгенше өш болу, тауды қозғайтын революциялық жігер қайрат, бұқараның творчестволық күшіне шексіз сенушілік, орасан зор ұйымдастырушылық даналық —осының барлығы, батыстап шығысқа дейін, оңтүстіктен-солтүстікке дейін өсімі жаңа дүниенің символы болған Ленинде өте тамаша көрінді».

Көмеккер көсеміміз елімізде жұмысшылардың маркстік партиясының ұйымдастырылып, маркстік ілімді жаңа жағдайда ілгері дамытты. Сөйтін, елімізде, октябрь революциясының нәтижесінде жаңа заман, социалистік заманның туып өсуіне жетісті. Сонымен қабат социализмнің салтанат құруының жолдарын белгілеп берді.

Ленин қайтыс болған 29 жылдан бергі уақыт ішінде оның ең жақын серігі және досы И. В. Сталин жолдас ленинизмнің туып жетары ұстан, оның идеяларын мүлтіксіз жүзеге асырып, дамытып келеді. Партияны, бүкіл совет халқын жаңа қоғам, коммунистік қоғам орнату күресіне жұмылдырды және жұмылдырып келеді. Осының нәтижесінде елімізде социализм толық жеңді. Советтік Отанымыз шаруашылық пен мәдениетте бұрын сонды болып көрмеген тамаша зор табыстарға ие болды.

империалистік Жапонияны талқандауға, сөйтіп еліміздің тәуелсіздігі мен бостандығын сақтап қалуға зор мүмкіншілік туғызды.

Ленин—Сталин партиясының басшылығымен совет халқы соғыстан кейінгі төртінші бесжылдықтың жоспарын мерзімінен бұрын артығымен орындап, шаруашылықты қалпына ғана келтіріп қойған жоқ, оны онан әрі өркендетті. Табиғатты қайта жасаудың сталиндік жоспары жүзеге асырылуда. Өткен жылы коммунизмнің ұлы құрылыстарының бірі —В. И. Ленин атындағы Волга-Дон каналы халқымыздың пайдалануына берілді.

Осы сыяқты, еліміздің мәдениет ела-сында да не болған табыстарымыз ұшап теңіз. Советтік ғылым, әдебиет және өнер-құрастыру еліміздің өскелең талабына сай қызмет етіп, халқымыздың рухани қажетін өтеуде.

Көмеккер көсеміміз Ленин партияның алдына ұлт республикаларының экономикасы мен мәдениетіне ерекше көңіл аудару міндетін қойған болатын. Коммунистік партия, Сталин жолдас Ленинді бұл өсиетін бұлжытпай жүзеге асырды. Қазақ ССР-ның, бүкіл еліміз сыяқты, Совет өкметі жылдарында қол жеткен табыстары бұған айқын дәлел. Қазақстан экономикасы мен мәдениеті өркендеп өскен еліміздегі республикалардың біріне айналды. Қазақ халқы партиямыздың ұлт саясатының нәтижесінде еңбек етуге, оқуға, демалуға тең праволы болды. Бұл үшін қазақ халқы, еліміздің көп ұлтты басқа халықтары сыяқты еналдымен Ленин—Сталин партиясына борышты екенін жақсы біледі.

Партияның XIX съезі совет халқының қол жеткен тамаша табыстарына қорытынды жасап, ССРО-ны өркендетудің 1951—1955 жылдарға арналған бесінші бесжылдық жоспар жөнінде директивалар қабылдады. Съездің бұл документінде еліміздің экономикасы мен мәдениетін онан әрі өркендетудің тамаша шаралары белгіленді. И. В. Сталин жолдас өзінің «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» деген еңбегінде партиямыз бен совет халқына коммунистік қоғам орнатудың нақтылы жолдарын көрсетіп берді. Бесемінің

ғыдан да жігерлендірді. Кәзір еліміздің өнеркәсіп, транспорт орындары мен қолхоз, совхоздарында және басқа да шаруашылықтың салаларында сталиндік бесінші бесжылдықтың жоспарын толық және асыра орындау құрметіндегі социалистік жарыс күннен-күнге қыза түсуде.

Ленинизмнің жеңімпаз идеялары капиталистік елдердегі коммунистік және жұмысшы партияларды, қанаушы таптарды бостандық пен жаңа қоғам орнату жолындағы күреске жігерлендірді. Дүние жүзілік екінші соғыстың нәтижесінде Польшада, Албанияда, Чехословакияда, Венгрияда, Румынияда жаңа қоғамдық саяси құрылым орнады. Бұл халықтық демократиялық елдерін ленинизм идеяларымен қаруланған коммунистік партиялар басқарып отыр. Осы сыяқты, Герман демократиялық республикасы, Қытай халық республикасы социалистік құрылым жолымен дамуда. Корея халқы өздерінің бостандығы мен тәуелсіздігі үшін америка басқыншыларына қарсы ерлікпен батыл күрес жүргізуде.

Бейбітшілік, демократия және социализм жолындағы күреске барлық капиталистік елдердегі адал ниетті адамдар белсене қатысып отыр. Отар елдерде азаттық күрестің барысы барған сайын қыза түсуде. Олардың күресіне ленинизм идеялары күш болып отыр.

Америка, ағылшын империалистерінің зулымдық саясаты адал ниетті адамзаттың барлығынан лағынат алуда. Жаңа соғыс өртіп тұтандырушылардың әсеріне, америка империалистерінің саясаты бүкіл халық мүддесіне қарсы, олардың мақсаты —соғыс, аштық пен қайыршылықты күшейту. Міне, сондықтан да дүние жүзінің қаранайым халықтары соғысты жек көріп, бейбітшілікті жақтайды.

Совет халқы бейбітшілік үшін, демократия үшін, социализм үшін күресте авангардтық роль атқарып келеді және атқара бермек. Бұл күрестің туып жоғары ұстан, ілгері апарушы дүние жүзі еңбекшілерінің ұлы көсемі Сталин жолдас.

Лениннің туы астында, Сталиннің басшылығымен коммунизмнің толық жеңісіне қарай алға баса берейік!

Ауданда совхоздар Министрлігінің ауылшаруашылық техникумы ұйымдастырылғанына 30 жылдай уақыт өтті. Техникум мыңнан астам агрономдарды, зоотехниктерді, мал дәрігерлерін даярлады. Осы техникумды бітіріп шыққан Перекольский кәзір ауылшаруашылық ғылымының кандидаты. Мұқышов пен Шурин Министрлікте қызмет істейді. Жәлел Қизатов Ұлы Отан соғысында ерліктің үлгісін көрсетті. Сөйтіп, ол Советтер Одағының Батыры атағына ие болды. Қизатов соғыстан кейінгі жылдарда қажырлы еңбек етіп, халық құрметіне бөленді. Облыс еңбекшілері оны 1950 жылы ССРО Жоғарғы Советінің депутаты етіп сайлады.

## Ленин атындағы колхоздар

Облысымызда 22 колхоз коммунистік партия мен Советтік мемлекеттің иегізін қалаушы В. И. Лениннің есімімен аталады.

«Ленинский путь», «Дзюор Ильича», «Тропинка Ильича», «Путь Ленина», «Завет Ильича» тағы басқа да көптеген колхоздарды облыс еңбекшілері еңбекші шаруаларға бақытты өмірдің жолын көрсеткен адамзаттың данышпаны Лениннің есімімен атап, оларды зор мақтан етеді.

Владимир Ильич Лениннің қайтыс болуына 29 жыл толуына байланысты селолар мен ауылдарда оның өмірі мен жұмысы туралы баяндамалар, әңгімелер ұйымдастырылуда. Үгітшілер мен насихатшылар облыс еңбекшілеріне Сталин жолдасының басшылығымен Лениндік идеялардың қалай жүзеге асырылғанын баяндауда.

Бұл жөнінде әсеріне Петропавл ауданындағы «Луч Ленина» ауылшаруашылық артелі үгітшілерінің жұмысы үлгі боларлықтай. Қазақ ССР Жоғарғы Советінің депутаты басқарып отырған колхоздың шаруашылығы барған сайын қарыштап алға басуда.

Бүгін колхозшы шаруалар, егін шаруашылығы мен мал шаруашылығын онан сайын өркендету жолындағы қажырлы еңбектері мақтан етіп Владимир Ильич Ленинді еске түсіреді.

лау оғынан сиз қажырлы ең саулығын сақта сатымен дәрігерл мет істеуіне рүк бұл жерде де ол

## Қытай халқы еске

ШАНХАЙ, 19 еңбекшілері про және ұстазы Вла құрметпен еске т Бүгін «Ладунб Ильич Ленин өм бейнелейтін бірел лады.

20 январьда ы гамының Шанхай болып, онда В. қызметі туралы лады.

Кәсіпорындары оқу орындарында насихатшыларға совет достығының өмірбаянын басшы нің өмірі мен реи ралы Шанхайда ұйымдастырылуда

## Албан халқы Ленинге деген

ТИРАНА, 19 я күндерінде Албан дан орталықтары тариатының көс Ленинді еске түс ты- қаралы жый дені және көпш В. И. Ленинді ес көптер өткізіп, о дамалар жасалып, үзінділер, Ленин мақшы.

# дері мен мақалалары

жоюдың негізі устрияландыруда, аграрлы елден быру екендігін

өзінің соңғы мизді индустрия- олық жасап бер- кәсіпті қалпына ыпа ет болудат ш көрсеткен бо-

ру мәселесін ше- ірге тасы—ауыр құрылысы мен ау керек деп е мемлекет та- көрсету қажетті- інін қаражат тап- жүзеге асырмай дай ғана жолмен бюджетті қыс- ттік аппаратты азжаты қысқарту қажет болды, инан, тіпті мек- үнемдеу керек.

ын да, жақсы да: «Біз, бейне- екінші атқа, итынан, мужик аттан, күйзелген алған экономия палы индустрия- ына ауысып мі- рек деді.

индустриялан- идеяға сүйеніп, і индустриялан- ын жасады, мү- ұрылымы үшін дарын көрсетті,

сын айтқанда, бізге бір «ғана» нәрсе қал- ды: кооперацияға тегіс қатысудың бар- лық пайдасын түсініп, ол қатысуды жол- ға қоғтындай етіп халқымызды «цивил- зациялы» етуіміз керек. Тек осы «ғана». Социализмге көшу үшін бізге енді бөтен ешбір асқан даналықтың керегі жоқ».

Шаруалар шаруашылығының қалың көншілігінің кооперацияға жаппай тарты- луын қамтамасыз ету үшін, Ленин коопе- ративтік бірлестіктерді нығайтудың бір- қатар практикалық шараларын ұсынды. Демек, Лениннің пролетарлық мемлекет тарапынан кооперацияны мейлінше қолдап отыру қажеттігі туралы, кооперацияға мемлекет тарапынан қарыз беріп отыру қажеттігі туралы, кооперацияға саналы түрде белсене қатынасқан шаруаларға сыйлық беріп, оларды мадақтап отыру қажеттігі туралы нұсқауларының айырық- ша зор маңызы бар.

Лениндік кооперативтік жоспардың та- маша жеңісі ауыл шаруашылығын социа- листік жолмен өзгерту жөніндегі партия- ның жұмысына сталиндік данышпандық басшылық жасаудың нәтижесі болып та- былады. Сталин жолдас Лениндік коопе- ративтік жоспар идеялары негізінде ку- лаларды төп ретінде жою арқылы шар- уалар шаруашылығын коллективтендіру теориясын жасады. Сталин жолдас кол- лективтік шаруашылықтың ең қолайлы формасы ауылшаруашылық артелі болып табылатындығын, онда артельдің мүшеле- рінің мүдделері қоғамдық мүдделермен ұштасып жататындығын тапты.

Сталин жолдас машина- трактор стан- цияларының колхоздарды жаңа техника- мен жабықтау, колхоздарды ұйымдық- шаруашылық жағынан нығайту жөнінде зор маңызы бар екендігін ашты. Мұның бәрі қысқа мерзімнің ішінде ауыл шар-

## Көктемгі егіске әзірлік

### Машиналарды дала жұмыстарына үлгілі әзірлеу керек

Бесінші бесжылдықта еліміздің механи- заторларының алдына зор міндет қойыл- ған. Олар өз ісін жете меңгеріп, машина- лардың жұмыс өнімділігін еселеп артты- руға міндетті. Мәселен, бесінші бесжыл- дықта әрбір трактордың күндік жұмыс өнімділігі кемінде 50 процент арттыры- луға тиіс. Бұл міндетті ойдағыдай орын- дау үшін тракторлар мен ауылшаруашы- лық машиналарын сапалы жөндеп, дала жұмыстарына үлгілі әзірлеу қажет.

Облыс совхоздарының механизаторлары алға қойылған мұндай күрделі міндетті орындау үшін қажырлы еңбек етуде. Бір- қатар совхоздардың механизаторлары тра- торлар мен тіркеу саймандарын мұқият жөндеп, көктемгі егіске үлгілі әзірлеуде. Мұны төртінші тоқсандағы жөндеу жұмы- сының қорытындысынан айқын көруге болады. Бұл мерзім ішінде совхоз механи- заторлары тракторларды жөндеу ісінде ай- тарлықтай табыстарға жетті. Олар жөндеу жұмысының тоқсандық жоспарын орынд- аумен қатар, тапсырмадан тыс 19 тра- тор, 103 комбайн, 130 плуг, 374 сеялка, 185 жер өңдейтін басқа да машиналар жөндеп шығарды.

Трактор жөндеуде Октябрь, Степной, Тоқшын, Мамлют, Явленка, Приешім және Қызыл әскер совхоздарының механиза- торлары үздік табыстарға жетті.

Совхоздар жөндеу ісінде мұндай жа- ры көрсеткіштерге тораптық әдісті кеңі- нен қолдану нәтижесінде ие болды. Жөндеу ісіндегі прогрестік әдіс— тораптық әдіс Киров астық совхозында ойдағыдай ұйымдастырылған. Онда механизаторлар жөндеу құрал-жабдықтары мен материал- дарды, жұмыс уақытын дұрыс пайдала- нып, жұмыстың өзіндік құнын кемітуге

рында да орындалған жоқ. Оның себебі сол— бұл совхоздарда жөндеушілер ара- сында еңбек дұрыс ұйымдастырылмаған. Механизаторларға күндік норма дұрыс та- ғайындалып берілмейді. Сол сыяқты, олар қажетті құрал-жабдықтармен, бөлшектер- мен деркезінде қамтамасыз етілмей келеді.

«С—80» сыяқты шынжыр табан тра- торлар — совхоздардағы негізгі күрделі және ең қуатты машиналар. Демек, дала жұмыстарының ойдағыдай жүргізілуі осындай тракторлардың мезгілінде және тыңғылықты жөнделуіне байланысты. Со- лай бола тұрса да, совхоздарда мұндай қуатты тракторларды жөндеу ісі әлі қана- ғаттанғысыз. Совхоздарда шынжыр табан тракторлардың төртінші тоқсанда үштен бірі де жөндеуден өткен жоқ. Бұл арада трактордың мұндай түрінің баяу жөнде- луіне «автотракторобьит» басқармасының бастығы (Жданович жолдас) кінәлі екенін атап айту керек. Басқарма төртінші тоқ- санда трактор жөндеуге аса қажетті бөл- шектерді совхоздарға бере алмады. Гильза сыяқты қосалқы бөлшектер «автотракторе- сьбит» та кәзір де жоқ. Мұндай бөлшектер мен совхоздарды жеткілікті қамтамасыз етуді басқарма басшылары ойламай келе- ді.

Машиналарды жөндеудің сапасы өткен жылмен салыстырғанда біраз төуір бол- ғанымен бұл жұмыста елеулі кемшіліктер де бар. Кейбір совхоздарда бақылаушы- механиктер тракторлар мен ауылшаруашы- лық машиналарының жөндеу сапасын ұдайы тексеріп отырмайды.

Жөндеу жұмысының сапасын тексеру, әсіресе, Приешім совхозында өте-мөте на- шар. Мұнда жеткілікті бақылаудың бол- мауы себепті тракторлар сапасыз жөнде-

## Кореядағы оқыйғалар

### ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 19 январь. (СОТА). Корея Халық- Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесі бүгін Корея Халық армиясы мен қытай халық еріктілерінің құрамалары өткен күні аме- рикан- ағылшын интервенттеріне қарсы Қымхва ауданында жергілікті маңызы бар ұрыстар жүргізді деп хабарлады. Дұшпан таиктер және артиллерияның қолдауына сүйеніп, 1 полкқа жуық әскери күшпен бірнеше рет күшті атакалар жасады, бі- рақ шығынға ұшырап, кейін шегінуге мәжбүр болды.

Бүгін зенит бөлімдері және жау само- леттерін атқыштар дұшпанның 3 самолетін атып түсірді.

### АМЕРИКАН АВИАЦИЯСЫ КОРЕЯНЫҢ БЕЙБІТ ҚАЛАЛАРЫ МЕН СЕЛОЛАРЫН БОМБАЛАУДА

ПХЕНЬЯН, 19 январь. (СОТА). Амери- кан авиациясы Пхеньянды және Кореяның басқа бейбіт қалалары мен селоларын аюандықпен бомбалап, оларға пулеметтер- ден оқ жаудырды. 17 январьдан 18 ян- варьға қараған түні Пхеньян американдық «ушқыш қамал» ауыр бомбардиров- щиктерінің қатты бомбалауына ұшырады. Американ әуе жөндеггері қаланы екі са- ғатқа жуық бомбалады. Бейбіт адамдар- дың бірнеше жер үйлері мен тұрғын бас- паналары қыйратылды. Әйелдер мен ба- лалар бомбалаудың құрбаны болды. Ша- буыл кезінде қаланың әртүрлі ауданды- рында, әсіресе, Моранбон ауданында, көп- теген кешігіп барып жарылатын бомбалар тасталды.

Екінші шабуыл кезінде американ «уш- қыш қамалдары» Чунхва уезін бомбалау- ға ұшыратты. Мұнда американ әуе жөндеггері шаруалардың үйлеріне бомбалау жаудыруда болды. Қазаға ұшырағандар

қринді қалай қайта құруымыз керек», «Аз болсын да, жақсы болсын» деген мақалалары еді.

Данышпан көсеміміз Носиф Виссарионович Сталин ұлы Лениннің бұл атақты мақалаларын саяси өсиет деп атады.

Көсем бұл соңғы мақалаларында біздің революциямыздың барлық негізгі мәселелерін: пролетариат диктатурасы, мемлекеттік аппаратты қайта құру, шаруашылық саясаты, шаруалармен қарым-қатынас, мәдени революция жөніндегі мәселелерді, ел қорғау, сыртқы саясат, партияның бірлігі мәселелерін, халықаралық жұмысшылар қозғалысының перспективалары, интернационализм жөніндегі және басқа мәселелерді түгел қамтыды.

Ұлы Ленин тамаша шешкен барлық мәселелер көсемнің партиямызға, өзінің халқына арнаған өсиеті еді.

В. И. Ленин ол кездегі жағдайдың қиыншылығын жұрттың бәрінен жақсы түсініп білді, елімізді социализм құру жолымен алға апару үшін, ең алдымен империалистік және азамат соғыстарында талқандалған халық шаруашылығын тез қатына келтіру, қуатты индустрия жасау, көп миллиондаған шаруалар бұқарасын социалистік даму жолына түсіру қажет болды.

Елімізде социализм орнату мәселесін шешу екі қайшылықты шешу мәселесіне байланысты болды. Ол—жұмысшы табы мен шаруалар табы арасындағы қайшылық, бұл екі таптың арасындағы саяси, экономикалық және тактикалық одақты нығайту. Бұл біздің ішкі жұмысымыз, өз қолымыздан келетін мәселе.

Екінші қайшылық—социализм мен (біздің елімізбен) капитализм ағнғй бүкіл қоршаудағы капиталистік система арасындағы қайшылық болды. Бұл мәселені түпкілікті шешу көпшілік елдерде социализмнің жеңіп шығуына байланысты еді.

\* \* \*

Жұмысшы табы мен шаруалар табы

жүзіндегі ең алдыңғы қатарлы елдердің қатарына шығарды, бізбен достас халықтық демократия елдерінің өнеркәсібін дамытуға қолайлы жағдай турғызды.

\* \* \*

Владимир Ильич елді индустриаландыру программасын жасап, совет өкметі бірі біріне қарама-қарсы екі бірдей негізге: капиталистік элементтерді жоютын социалистік өнеркәсіпке және капиталистік элементтерді тудыратын ұсақ жеке меншікті шаруалар шаруашылығына сүйене алмайды деген қорытындыға келді. Ленин бұл қайшылықты жоюдың практикалық жолдарын, ұсақ шаруалар шаруашылығын өндірістің коллективтік әдісіне біріктіру жолдарын тапты.

Владимир Ильич бұрын жұмысшылар мен шаруалар арасында қарым-қатынас соғыс одағы түрінде еді, өйткені, ол Болчак пен Деникинге қарсы барытталды. Енді жұмысшылар мен шаруалар одағы қала мен деревня арасындағы, жұмысшылар мен шаруалар арасындағы шаруашылық ынтымағы түрінде болуы керек, өйткені, ол шаруалар мен жұмысшыларды барлық қажеттер мен өзара жабықтыққа мұқдатын көздейді деген болатын. Ленин ұсақ-товарлы шаруалар шаруашылығын социализм жолына түсіру «тек нәп арқылы ғана» мүмкін екендігін атап көрсетті.

Шынында да жаңа экономикалық саясат жұмысшы табы мен шаруалардың одағын нығайту, шаруаларды социалистік құрылысқа қатынасуға тарту саясаты болды. Өйткені, шаруалардың социалистік құрылысқа қатынасуынсыз социализм жөнінде әңгіме етудің өзі құрғақ сөз болып шыққан болар еді. Лениндік кооперативтік жоспардың ең негізгі идеясының өзі сөй.

Ленин шаруаларды социалистік құрылысқа жаппай қатынастыру үшін ең қолайлы және тиімді жол оларды біріктіру екендігін айтты. Ол былай деді: «дұры-

оның ерекшеліктерін айқын көрсетеді. Владимир Ильич Ленин бірінші империалистік соғыстан кейінгі халықаралық жағдайға және жұмысшы қозғалысына жасалған нақтылы талдауға сүйене отырып, біздің партияның ішкі-саяси мәселелер жөніндегі стратегиясы мен тактикасын белгілеп берді.

В. И. Ленин мынадай өсиет қалдырды: жұмысшылар өздерінің шаруаларға басшылығын сақтап қалатын, сол шаруалардың сеніміне не болатын, совет елінің қорғанымпаздық қаблетін ойдағыдай қамтамасыз етуге үнемі қамқорлық жасайтын өз мемлекетімізді құруға тырысу керек. Тек осы шаралар ғана социалистік елді қоршаған жауларға қарсы қойыла алады.

Владимир Ильич Лениннің революциялық жұмысшы қозғалысының перспективалары туралы және социализмнің басқа елдерде де міндетті түрде жеңетіндігі туралы алдын-ала айтқандары мүлтіксіз жүзеге асты. Владимир Ильич Лениннің дүниежүзілік революцияның перспективалары туралы данышпандықпен болжағандары дүниежүзілік екінші соғыстың нәтижесінде шыныдаққа асқандығын көріп отырмыз.

Кәзір Шығыс Европа елдері: Польша, Чехословакия, Венгрия, Румыния, Болгария және Албания социализм құрылысы жолына аяғын нық басып түсіп отыр.

Совет Одағымен бірге Корея Халық-Демократиялық Республикасы, Қытай Халық Республикасы, Герман Демократиялық Республикасы бейбітшілік, демократия мен социализм ісін қорғауда.

Сол сияқты, кәзір бейбітшілік пен демократияны қорғау ісі жүздеген миллион адамдарды, оның ішінде капитализм елдеріндегі көп миллиондаған бейбітшілікті жақтаушыларды біріктіретін бейбітшілікті жақтаушылардың қуатты халықаралық қозғалысына сүйенеді.

Қ. ОСПАНОВ.

шиналар жұмысқа түгел қосылмады, олар өнімсіз пайдаланылып жүр. Бұл кемшіліктердің орын алуы аудандық ауылшаруашылық бөлімі мен МТС, колхоз басшыларының тұқым дайындау ісіне жете көңіл бөлмеуінен болып отыр деуіміз керек.

Аудандағы 30 триерден 20 триер ғана астық тазалауға жарамды. Бірақ, олардың өзі де жұмысқа түгел қосылмай келеді. Күн сайын небары 12—14 триермен ғана тұқым тазаламады.

«Гигант» колхозында тұқымдық дақылдардың осы күнге дейін үштен бірі де тазаланған жоқ. Колхоз тұқым тазалау жұмысына жақында ғана кірісті. Колхоз басшылары (председателі Матвеев жолдас) тұқымды тек ВММ машинасымен ғана тазалаймыз деп, қолда бар екі

колхозында дайындалғанды болып отыр.

Тұқымдық заланбауына елі екендігін тұқым тазалатқ сапаға жномдар нашар Олар колхоздйындау жөні мейді, көмет

Сапалы, соқым — мол өкөктемгі егіс кемшіліктерді беруге болмай

## Тыңғылықты әзірлік жүр

Мен комсомол-жастар трактор бригадасын быйыл екінші жыл басқарамын. Быйтыр дала жұмыстарын мерзімінде және сапалы атқару жолындағы социалистік жарыста МТС бойынша бірінші орынға не болдық. Трактор жұмыстарының жылдық жоспарын 131 процент орындадық. 15 аттық күші бар әрбір трактормен 653 гектар жер жұмыстадық. Бригада бойынша 23 центнер жанар, жағар майын үнем дедік.

Біз бұл табысымызды баянды етумен бірге, быйыл да жоғары көрсеткіштерге жетеміз. Бұл үшін тракторлар мен тіркеу саймандарын егіс жұмыстарына сапалы әзірлейміз.

Біздің МТС-те трактор жөндеу тораптық әдіс бойынша жүргізілуде. Бриганың тракторшылары құрастыру цехында жұмыс істейді. Бригадада бір «НАТИ» және үш «ХТЗ» тракторы бар еді. Бұл тракторлар кәзірдің өзінде толық жөнделіп болды. Олардың барлығы сапалы жөнделді.

Сол сияқты, луцильниқ жәзір еттік. Бір мен тіркеу сабын, олардың тексеріп шық Бригада трасында аялбай Матюхина, Ктар күндік та орындайды.

Бесінші бесдік жұмыс өрылуда тиіс. міндеттер жүр ауылшаруашы әзірлеп, алдағ калық қолайл трактордың кү уір арттырамы

Суворов МТ трактор бри

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор партия және ауылшаруашылық бөлімдері —2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері —3-39, корректорлар бюросы —4-39, Газет баспасы —0-22, газет таб